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KOMUNES SE GJAKOVES

DHE

0JQ GEORGE WILLIAMS YOUTH ASSOCIATION IN KOSOVO



Palét né Marréveshje:

Komuna e Gjakovés, rr. Néné Tereza nr. 469, dhe 0JQ “George Williams Youth Association in
Kosovo”, mg pas e quajtur si “GWY” e cila &shté anétare né Federaten Evropiane t&¢ YMCA
njéherit organizata ¢ paré e t& rinjéve né boté e themeluar mé 1844 né Londér, Angli. OJQ GWY
punon pér fugizimin e rinisé dhe mbrojtjen e t& drejtave t& tyre pa dallim feje, race, orientimi
seksual, gjinie apo pérkatésie politike, regjistruar né Ministriné e Administratés Publike me
numér t€ regjistrimit 5114389-2 dhe adresé: Rruga “Ismail Qemali” pn, Gjakové me
pérfagésuese ligiore Znj. Dorina Davies.

Neni 1
QELLIMI I MEMORANDUMIT Tk BASHKEPUNIMIT

Qéllimi i Memorandumit é&shté bashkpunimi rreth implementimit te projektit “Qendra e
edukimit jo-formal pér rini” me lokacion n& fshatin Pjetérshan né komunén e Gjakovés.
Bashkpunimi né kété projekt ofron njé platformé dhe infrastrukturé fizike me kushte shumé t&
mira pér zhvillim t& aktiviteteve pér té rinjét dhe rejat € Republikés sé¢ Kosovés pérfshiré

komunitetet pakicé, personat me aftési t& kufizuara, organizatat e shoqérisé civile dhe
institucionet shtetérore.

Neni 2
OBLIGIMET E PALEVE

2.1. Obligimet ¢ Komunés sé Gjakovés

2.]1. Komuna e Gjakovés merr pérsipér kéto obligime sa i pérket qéllimit t& kétij Memorandumi,
si né vijim:

2.1.1. Te ofron asistence teknike rreth investimeve kapitale ne nivel komunal pér projektin:
“Qendra e edukimit jo-formal pér Rini” me lokacion né fshatin Pjetérshan né komunén e
Gjakovés, i cili do t& realizohet gjaté vitit 2018.

2.1.2. Do te prioritizoj ndertimin e rruges ne vitin 2019 né fshatin Pjetérshan né komunén e
Gjakovés ne menyre qe te rinjet dhe te rejat te cilet do te vijne nga tere Kosova dhe rajoni te
kene kushte infrastrukturore te pershtathsme ne te gjitha sezonat.

2.1.3. Komuna e Gjakoves bashké me OJQ George Williams Youth Association in Kosovo do t&
pércjellin n& vazhdimési realizimin e Projektit dhe iniciojne projekte te reja ne sektorin e rinise te
cilat do te sjellin vemendje rajonale Gjakoves ne partneritet.

2.2 Obligimet e OJQ George Williams Youth Association in Kosovo (GWY)

2.2.1. T€ bashkpunoj me komunen rreth projektit

222 T& ofroj programe lokale dhe ndérkombétare pér té rinjé dhe t& reja t€ Komunés sé
Gjakovés.



Neni 3
ZBATIMI

Komuna e Gjakovest né bashképunim me GWY e pércjellin zbatimin e Memorandumit té
Bashképunimit dhe udhézojné pér veprimet qé duhet t& ndérmerren né implementimin e
obligimeve né mbarévajtjen e puneve, deri né momentin e realizimit t& qéllimit te perbashket.

Neni 4
MUNDESIA E NDERPRERJES SE MEMORANDUMIT DHE RRETHANAT E
PAPARASHIKUARA

4.1. Ndérpretja ¢ Memorandumit t¢ Bashk&punimit béhet mé marréveshje ndérmjet paléve.

4.2. Nése implementimi duhet t& ndérpritet pér shkak t& ndodhive t& Fuqis€¢ mbinatyrore — Vis
major dhe rrethanave tjera t& pa parashikuara, palét do t& vendosin bashkérisht dhe né konsultim
me palét tjera relevante pér veprimet q& duhet & ndérmerren.

Neni 5
AFATII REALIZIMIT

Ky Memorandum i Bashképunimit fillon me 19 Qershor 2018 dhe pérfundon me 19 Qershor
2022, me mundési vazhdimi.

Neni 6
AMANDAMENTIMI

Ky Memorandum Bashképunimi mund & ndryshoj apo plotésohet sipas nj& Marréveshje me
shkrim midis paléve. Pérveg késaj, cfarédo aspekti apo kushti 1 caktuar q& nuk éshté theksuar né
kéte MB, pér té cilat palét do t& pajtohen pér t& hyré né¢ MB né & ardhmen, apo né njé
amendament t€ kétij MB-je, t& nénshkruar nga palét e késaj Marréveshje do té konsiderohen si t&
integruara né kété dokument.

Nemi 7
ZGJIDHJA NE RAST TE MOSMARREVESHIJEVE

Palét do € pérpigen q& mosmarréveshjet t'i zgjidhin me bisedime, mirépo nése nuk mund té
arrijné mirékuptim, atéheré né rast t&¢ mosmarréveshjes, kompetente pér zgjidhjen e saj &shté
Gjykata Themelore né Gjakove qé ka kompetencé t& zgjidh rastet e tilla.



Neni 8
KOPJET PHE GJUHET E MEMORANDUMIT

Ky Memorandum i Bashképunimit &shté pérpiluar né dy (2) kopje origjinale né gjuhén shqipe.
Secila palé do ta keté nga njé kopje origjinale t& nénshkruar.

Neni 9
HYRJA NE FUQI

Ky Memorandum Bashk&punimi hyn né fuqi né datén e nénshkrimit nga palét.

Ardian GJINI, Dorina DAVIES,
Kryetar 1 Komunes Drejtoreshé

George Williams Ygfuth/Assbciation
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Nénshkruar né Gjakové, me daté 20 /OF /2018



